
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 249 DEL 01-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 44 DEL 01-03-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 27 del D.Lgs. 163/2006 in modalità telematica
per l'affidamento del servizio di protezione civile per il biennio 2013 - 2015 - CIG
49237918DD. Aggiudicazione provvisoria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione del Direttore Generale n. 109 del 25/01/2013 si procedeva a indire
procedura negoziata per l’affidamento del servizio Protezione Civile per due anni mediante
invito rivolto agli operatori che hanno manifestato interesse previa pubblicazione di apposito
avviso pubblico;
-  con determinazione n. 36 del 08/02/2013 (R.G. 172/2013) del Dirigente del Settore Affari
Generali e Legali è stata approvata la lettera d’invito per la procedura in oggetto rivolta ai n. 2
operatori economici che hanno aderito alla manifestazione di interesse mediante invio sul
sistema Start;
- nel termine stabilito, ovvero il 26 febbraio 2013 entro le ore 13.00 è pervenuta n. 1 offerta
presentata da Cristoforo Società Cooperativa Sociale–Onlus;

CONSIDERATO che nella seduta del 27 febbraio 2013, la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Direttore Generale n. 13 del 26/02/13 Reg. Gen. n.
229/2013 ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa,  dell’offerta tecnica e
di quella economica ammettendo il concorrente come risulta dal verbale di gara allegato sub
A;

DATO ATTO che:
- nella seduta indicata la Commissione Giudicatrice ha attribuito il punteggio di 70/80
all’offerta tecnica ed il punteggio di 20/20 all’offerta economica con un ribasso offerto pari al
0,01% sull’importo a base di gara pari a €. 158.000,00 oltre a €. 2.000,00 per oneri di
sicurezza;



- il punteggio complessivamente riportato concorrente, dato dalla somma fra quelli ottenuti
per l’offerta tecnica e quelli ottenuti per l’offerta economica, è stato di 90/100;

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore CRISTOFORO
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE-ONLUS con sede in Pontassieve dando atto altresì che
l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di
tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

DETERMINA

1) di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nella seduta del 27 febbraio 2013
(Allegato sub. A);

2) di dichiarare aggiudicatario provvisorio della procedura negoziata per l’affidamento del
servizio Protezione Civile per due anni con un punteggio complessivo di 90/100 e con un ribasso
sull’importo a base di gara del 0,01% e quindi per un importo di €. 157.984,20 oltre a €.
2.000,00 per oneri di sicurezza e per un totale di €. 159.984,20 (esclusa Iva);

3) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti generali
sulle dichiarazioni sui requisiti generali e speciali rese in sede di gara dal concorrente
medesimo.

Sesto Fiorentino, 01-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 44 DEL 01-03-2013 - Reg. Gen. N. 249 DEL 01-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 27 del D.Lgs. 163/2006 in modalità telematica
per l'affidamento del servizio di protezione civile per il biennio 2013 - 2015 - CIG
49237918DD. Aggiudicazione provvisoria.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 05-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 44 DEL 01-03-2013 - Reg. Gen. N. 249 DEL 01-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


